
Λεωφ. Συγγρού 194, 176 71 - Καλλιθέα (Αττική)    Τηλ.: 213 1300 700    Fax: 213 1300 800-1

http://www.ktpae.gr  e-mail: info@ktpae.gr
ΝΠΙΔ Μη Κερδοσκοπικό  Αρ. ΓΕΜΗ: 004261201000

C5-06-021 2.0 / 01-11-2022          1 / 2

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ
Τμήμα Διαχείρισης Συμβάσεων 
(Contract Management)
Πληροφορίες : Δήμητρα Παγώνη 
Τηλέφωνο : 213 - 13 00 866
Fax : 213 - 13 00 800-1 
e-mail : dpagoni@ktpae.gr 

Προς: 
Παραλήπτες της υπ’ αρ. 863/17-01-2023 
Διακήρυξης της ΚτΠ Μ.Α.Ε.

ΘΕΜΑ: Παροχή συμπληρωματικών πληροφοριών και διευκρινίσεων επί των όρων της υπ’ αρ. 
863/17-01-2023 Διακήρυξης του Ηλεκτρονικού Διεθνούς Ανοικτού Άνω των Ορίων 
Διαγωνισμού, με κριτήριο ανάθεσης “την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 
προσφορά βάσει βέλτιστης σχέσης ποιότητας-τιμής” για το έργο: «Ψηφιοποίηση και 
Ανάπτυξη Ολοκληρωμένου Πληροφοριακού Συστήματος για τη διαχείριση, 
διατήρηση, διάθεση και ανάδειξη των αρχείων που φυλάσσονται στα Γενικά 
Αρχεία του Κράτους (ΓΑΚ)», Υποέργο 3 της Δράσης με κωδ. 16778, του άξονα 2.2 
του σχεδίου Ανάκαμψης & Ανθεκτικότητας «Ελλάδα 2.0», κωδ. ΟΠΣ ΤΑ 5200297.

Σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παραπάνω αναφερόμενη Διακήρυξη (παράγραφος 2.1.3) παρέχουμε 
τις ακόλουθες συμπληρωματικές πληροφορίες και διευκρινίσεις, απαντώντας σε ερωτήματα που 
υποβλήθηκαν εντός του προβλεπόμενου χρονικού ορίου:

Διευκρινίσεις επί κειμένου Διακήρυξης

Α/Α Σελίδα
Ενότητα 
Τεύχους 

Διακήρυξης
Διευκρινίσεις

1. Γενικό 
Αίτημα

Οι οικονομικοί φορείς που συμμετέχουν στον Διαγωνισμό 
μπορούν να πραγματοποιήσουν επίσκεψη στα κεντρικά των 
ΓΑΚ για επιτόπια αυτοψία των αρχείων προς ψηφιοποίηση.
Οι επιτόπιες αυτοψίες μπορούν να πραγματοποιηθούν κατά τις 
ώρες 9:00-12:00 την Δευτέρα 20/02/2023, την Τετάρτη 
22/02/2023, ή την Πέμπτη 23/02/2023.
Οι υποψήφιοι μπορούν να επικοινωνήσουν για ραντεβού με την 

mailto:info@ktpae.gr
mailto:dpagoni@ktpae.gr


C5-06-021 2.0 / 01-11-2022          2 / 4

κα Αναστασία Δικοπούλου στα τηλέφωνα 2106782224  και 
6974586556, email: adikopoulou@gak.gr. 
Σε περίπτωση που δεν είναι εφικτό, με την κα Άννα 
Κουλικούρδη στα τηλέφωνα 2106782213, 2106782208.

2. 250
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 

Ι
7.4

Διευκρινίζεται ότι η  απαίτηση για πιστοποίηση σε θέματα Data 
Protection που ζητείται για το στέλεχος που θα προταθεί για 
τον ρόλο του Ειδικού σε θέματα Ασφάλειας συστημάτων & 
Προστασίας Δεδομένων (DPO Executive) στην Ομάδα Έργου, 
αφορά γενικώς σε θέματα που εμπίπτουν στην αρμοδιότητα 
του ρόλου ενός DPO (Data Protection Officer), δηλαδή την 
προστασία δεδομένων και εφαρμογή της νομοθεσίας περί 
GDPR, και όχι ειδικώς σε κάποια διεθνώς αναγνωρισμένη 
πιστοποίηση DPO

3. 252
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 

Ι
7.4

Διευκρινίζεται ότι στο πλαίσιο της τεχνικής προσφοράς των 
υποψήφιων αναδόχων απαιτείται να δηλωθούν ονομαστικά (και 
να υποβληθούν τα σχετικά βιογραφικά) μόνον τα στελέχη που 
ζητούνται ρητά στην Παράγραφο «7.4 Ομάδα Έργου / Σχήμα 
Διοίκησης Έργου» του Παραρτήματος Ι.  Επιπλέον, 
διευκρινίζεται ότι για τα άτομα που θα δηλωθούν στην Ομάδα 
έργου αρκεί να συμπληρωθούν οι πίνακες της παραγράφου 7.4 
και δεν απαιτείται να δηλωθεί ο χρόνος απασχόλησής τους.

4. 22-24

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 
ΙΙ

2.2
απαίτηση 10

Διευκρινίζεται ότι στην απαίτηση 10 του πίνακα συμμόρφωσης 
«2.2 Σταθμοί Εργασίας & Σαρωτές Περιφερειακών Υπηρεσιών» 
του Παραρτήματος ΙΙ, ως ωφέλιμη χωρητικότητα νοείται η 
Ονομαστική Χωρητικότητα όπως δίνεται από τον 
κατασκευαστή.

  Κατ’ Εντολή Διευθύνοντος Συμβούλου 
   Ο Διευθυντής Οικονομικής Διαχείρισης

   Γεώργιος Χριστόπουλος

Συνημμένα:
---

Κοινοποίηση:

ΚΥΡΙΟΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ: Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων
Υπουργός Παιδείας και Θρησκευμάτων
κ. Νίκη Κεραμέως
E-mail: minister@minedu.gov.gr
κ. Γεώργιος Δασκαλογιάννης
E-mail: gdaskalogiannis@minedu.gov.gr
κ. Καλομοίρα Μαρούγκα
E-mail: t11kalma@minedu.gov.gr
κ. Μιχάλης  Τσότρας
E-mail: mtsotras@minedu.gov.gr

mailto:adikopoulou@gak.gr
mailto:t11kalma@minedu.gov.gr


C5-06-021 2.0 / 01-11-2022          3 / 4

ΦΟΡΕΑΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ: Υπουργείο Ψηφιακής Διακυβέρνησης 
Υπουργός Επικρατείας
κ. Κυριάκος Πιερρακάκης
E-mail: minister@mindigital.gr 

γραφ. Υπουργού Ψηφιακής Διακυβέρνησης
κ. Αθανάσιος Δήμας 
E-mail: a.dimas@mindigital.gr
 
ΦΟΡΕΑΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ: Γενικά Αρχεία του Κράτους
κ. Αμαλία Παππά
E-mail: generaldirector@gak.gr
κ. Αναστασία Δικοπούλου
E-mail: adikopoulou@gak.gr 

Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης
κ. Αθανάσιος Ραχούτης
Email: a.rachoutis@minfin.gr

Εσωτερική Διανομή: 
- Γραμματεία ΔΣ
- Γραμματεία Διοίκησης
- Γενική Διεύθυνση Λειτουργίας 
- Διεύθυνση Οικονομικής Διαχείρισης 
- Γενική Διεύθυνση Έργων 
- Διεύθυνση Διαχείρισης Έργων
- Τμήμα Διαχείρισης Συμβάσεων (Contract Management) 
- Τμήμα Προγραμματισμού, Συντονισμού και Παρακολούθησης Έργων (υπεύθυνος έργου κ. Γ. Κανταρτζής) 

mailto:minister@mindigital.gr


C5-06-021 2.0 / 01-11-2022          4 / 4


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Αρ.Πρωτ.: 3464/17-02-2023
	AkrivesAntigrafo: 
	AkrivesAntigrafoStamp: 
		2023-02-17T16:35:12+0200


	



